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平成１３年度 内分泌攪乱化学物質 水環境調査地点図 
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○：調査地点

　凡　例　

　　　河　　川　　　

１　日光川（日光橋）

２　新川（萱津橋）

３　境川（新境橋）

４　巴川（細川頭首工）

５　乙川（占部用水取入口）

６　佐奈川（柳橋）

７　汐川（船倉橋）

　　　　海　　域

　８　伊勢湾（Ｎ－７）

　９　衣浦湾（Ｋ－５）

１０　渥美湾（Ａ－７）

 

 

＊
＊

＊

＊公共用水域の環境基準地点名称を示す。 
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平成１３年度 内分泌撹乱化学物質 水質調査結果
河川等名称河川等名称河川等名称河川等名称 日光川日光川日光川日光川 新川新川新川新川 境川境川境川境川 巴川巴川巴川巴川 乙川乙川乙川乙川 佐奈川佐奈川佐奈川佐奈川 汐川汐川汐川汐川 伊勢湾伊勢湾伊勢湾伊勢湾 衣浦湾衣浦湾衣浦湾衣浦湾 渥美湾渥美湾渥美湾渥美湾
調査地点調査地点調査地点調査地点 ((((日光橋日光橋日光橋日光橋)))) ((((萱津橋萱津橋萱津橋萱津橋)))) ((((新境橋新境橋新境橋新境橋)))) ((((細川頭首工細川頭首工細川頭首工細川頭首工)))) ((((占部用水取入口占部用水取入口占部用水取入口占部用水取入口)))) ((((柳橋柳橋柳橋柳橋)))) ((((船倉橋船倉橋船倉橋船倉橋)))) (N - 7)(N - 7)(N - 7)(N - 7) (K - 5)(K - 5)(K - 5)(K - 5) (A - 7)(A - 7)(A - 7)(A - 7)
調査日調査日調査日調査日 H13.7.26H13.7.26H13.7.26H13.7.26 H13.7.26H13.7.26H13.7.26H13.7.26 H13.8.1H13.8.1H13.8.1H13.8.1 H13.8.1H13.8.1H13.8.1H13.8.1 H13.8.1H13.8.1H13.8.1H13.8.1 H13.8.8H13.8.8H13.8.8H13.8.8 H13.8.8H13.8.8H13.8.8H13.8.8 H13.9.4H13.9.4H13.9.4H13.9.4 H13.8.28H13.8.28H13.8.28H13.8.28 H13.8.27H13.8.27H13.8.27H13.8.27

　　　　ポリポリポリポリ臭化臭化臭化臭化ビフェニルビフェニルビフェニルビフェニル類類類類（ＰＢＢ）（ＰＢＢ）（ＰＢＢ）（ＰＢＢ）
一臭化物一臭化物一臭化物一臭化物 N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 0.025
二臭化物二臭化物二臭化物二臭化物 N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 0.025
三臭化物三臭化物三臭化物三臭化物 N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 0.025
四臭化物四臭化物四臭化物四臭化物 N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 0.025
五臭化物五臭化物五臭化物五臭化物 N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 0.025
六臭化物六臭化物六臭化物六臭化物 N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 0.025
十臭化物十臭化物十臭化物十臭化物 N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 0.05
ＰＢＢＰＢＢＰＢＢＰＢＢのののの合計合計合計合計 N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. －

2222 　　　　ペンタクロロフェノールペンタクロロフェノールペンタクロロフェノールペンタクロロフェノール（ＰＣＰ）（ＰＣＰ）（ＰＣＰ）（ＰＣＰ） N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 0.01
3333 　　　　2222,,,,4444,,,,5555----トリクロロフェノキシトリクロロフェノキシトリクロロフェノキシトリクロロフェノキシ酢酸酢酸酢酸酢酸 N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 0.05
4444 　　　　アラクロールアラクロールアラクロールアラクロール N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 0.02
5555 　　　　エチルパラチオンエチルパラチオンエチルパラチオンエチルパラチオン N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 0.01
6666 　　　　1111,,,,2222----ジブロモジブロモジブロモジブロモ----3333----クロロプロパンクロロプロパンクロロプロパンクロロプロパン N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 0.01
7777 　　　　ケルセンケルセンケルセンケルセン N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 0.025
　　　　アルドリンアルドリンアルドリンアルドリン、、、、エンドリンエンドリンエンドリンエンドリン、、、、ディルドリンディルドリンディルドリンディルドリン
アルドリンアルドリンアルドリンアルドリン N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 0.025
エンドリンエンドリンエンドリンエンドリン N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 0.025
ディルドリンディルドリンディルドリンディルドリン N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 0.025

　　　　エンドスルファンエンドスルファンエンドスルファンエンドスルファン（（（（ベンゾエピンベンゾエピンベンゾエピンベンゾエピン））））
エンドスルファンエンドスルファンエンドスルファンエンドスルファンⅠⅠⅠⅠ N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 0.025
エンドスルファンエンドスルファンエンドスルファンエンドスルファンⅡⅡⅡⅡ N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 0.025

10101010 　　　　ヘプタクロルヘプタクロルヘプタクロルヘプタクロル N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 0.025
11111111 　　　　ヘプタクロルエポキサイドヘプタクロルエポキサイドヘプタクロルエポキサイドヘプタクロルエポキサイド N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 0.025
12121212 　　　　メトキシクロルメトキシクロルメトキシクロルメトキシクロル N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 0.025
13131313 　　　　ニトロフェンニトロフェンニトロフェンニトロフェン N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 0.02
14141414 　　　　オクタクロロスチレンオクタクロロスチレンオクタクロロスチレンオクタクロロスチレン N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 0.025
15151515 　　　　メトリブジンメトリブジンメトリブジンメトリブジン N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 0.02
16161616 　　　　シペルメトリンシペルメトリンシペルメトリンシペルメトリン N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 0.04
17171717 　　　　エスフェンバレレートエスフェンバレレートエスフェンバレレートエスフェンバレレート N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 0.04
18181818 　　　　フェンバレレートフェンバレレートフェンバレレートフェンバレレート N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 0.04
19191919 　　　　ペルメトリンペルメトリンペルメトリンペルメトリン N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 0.02
20202020 　　　　ビンクロゾリンビンクロゾリンビンクロゾリンビンクロゾリン N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 0.02
21212121 　　　　ジラムジラムジラムジラム N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 0.1
　　　　フタルフタルフタルフタル酸酸酸酸エステルエステルエステルエステル類類類類
フタルフタルフタルフタル酸酸酸酸ジシクロヘキシルジシクロヘキシルジシクロヘキシルジシクロヘキシル N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 0.1
フタルフタルフタルフタル酸酸酸酸ジペンチルジペンチルジペンチルジペンチル N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 0.1
フタルフタルフタルフタル酸酸酸酸ジヘキシルジヘキシルジヘキシルジヘキシル N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 0.1
フタルフタルフタルフタル酸酸酸酸ジプロピルジプロピルジプロピルジプロピル N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 0.1

　　　　エストラジオールエストラジオールエストラジオールエストラジオール類類類類
17171717----αααα----エストラジオールエストラジオールエストラジオールエストラジオール N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. 0.0001 N.D. N.D. N.D. 0.0001 0.0001
17171717----ββββ----エストラジオールエストラジオールエストラジオールエストラジオール 0.0002 0.0003 0.0003 N.D. 0.0003 0.0001 0.0005 N.D. 0.0002 0.0001 0.0005 0.0001
エチニルエストラジオールエチニルエストラジオールエチニルエストラジオールエチニルエストラジオール N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 0.0001

注 表中の「N.D.」は検出下限値未満を表す。 「－」は今回の調査では検出されなかった項目、斜線はその年度に調査が行われなかった項目を表す。
単位：μg（マイクログラム）は、100万分の１ｇ（グラム）

調調調調　　　　査査査査　　　　物物物物　　　　質質質質
最高最高最高最高
検出検出検出検出
濃度濃度濃度濃度

検出検出検出検出
下限値下限値下限値下限値
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平成１３年度 内分泌撹乱化学物質 底質調査結果
河川等名称河川等名称河川等名称河川等名称 日光川日光川日光川日光川 新川新川新川新川 境川境川境川境川 巴川巴川巴川巴川 乙川乙川乙川乙川 佐奈川佐奈川佐奈川佐奈川 汐川汐川汐川汐川 伊勢湾伊勢湾伊勢湾伊勢湾 衣浦湾衣浦湾衣浦湾衣浦湾 渥美湾渥美湾渥美湾渥美湾
調査地点調査地点調査地点調査地点 ((((日光橋日光橋日光橋日光橋)))) ((((萱津橋萱津橋萱津橋萱津橋)))) ((((新境橋新境橋新境橋新境橋)))) ((((細川頭首工細川頭首工細川頭首工細川頭首工)))) ((((占部用水取入口占部用水取入口占部用水取入口占部用水取入口)))) ((((柳橋柳橋柳橋柳橋)))) ((((船倉橋船倉橋船倉橋船倉橋)))) (N - 7)(N - 7)(N - 7)(N - 7) (K - 5)(K - 5)(K - 5)(K - 5) (A - 7)(A - 7)(A - 7)(A - 7)
調査日調査日調査日調査日 H13.7.26H13.7.26H13.7.26H13.7.26 H13.7.26H13.7.26H13.7.26H13.7.26 H13.8.1H13.8.1H13.8.1H13.8.1 H13.8.1H13.8.1H13.8.1H13.8.1 H13.8.1H13.8.1H13.8.1H13.8.1 H13.8.8H13.8.8H13.8.8H13.8.8 H13.8.8H13.8.8H13.8.8H13.8.8 H13.9.4H13.9.4H13.9.4H13.9.4 H13.8.28H13.8.28H13.8.28H13.8.28 H13.8.27H13.8.27H13.8.27H13.8.27

　　　　ポリポリポリポリ臭化臭化臭化臭化ビフェニルビフェニルビフェニルビフェニル類類類類（ＰＢＢ）（ＰＢＢ）（ＰＢＢ）（ＰＢＢ）
一臭化物一臭化物一臭化物一臭化物 N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 2
二臭化物二臭化物二臭化物二臭化物 N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 2
三臭化物三臭化物三臭化物三臭化物 N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 2
四臭化物四臭化物四臭化物四臭化物 N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 2
五臭化物五臭化物五臭化物五臭化物 N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 2
六臭化物六臭化物六臭化物六臭化物 N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 2
十臭化物十臭化物十臭化物十臭化物 N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 10
ＰＢＢＰＢＢＰＢＢＰＢＢのののの合計合計合計合計 N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. －

2222 　　　　ペンタクロロフェノールペンタクロロフェノールペンタクロロフェノールペンタクロロフェノール（ＰＣＰ）（ＰＣＰ）（ＰＣＰ）（ＰＣＰ） N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 5
3333 　　　　2222,,,,4444,,,,5555----トリクロロフェノキシトリクロロフェノキシトリクロロフェノキシトリクロロフェノキシ酢酸酢酸酢酸酢酸 N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 5
4444 　　　　アラクロールアラクロールアラクロールアラクロール N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 10
5555 　　　　エチルパラチオンエチルパラチオンエチルパラチオンエチルパラチオン N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 5
6666 　　　　1111,,,,2222----ジブロモジブロモジブロモジブロモ----3333----クロロプロパンクロロプロパンクロロプロパンクロロプロパン N.D. N.D. N.D. 3 N.D. N.D. 1 N.D. N.D. N.D. 3 1
7777 　　　　ケルセンケルセンケルセンケルセン N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 5
　　　　アルドリンアルドリンアルドリンアルドリン、、、、エンドリンエンドリンエンドリンエンドリン、、、、ディルドリンディルドリンディルドリンディルドリン
アルドリンアルドリンアルドリンアルドリン N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 5
エンドリンエンドリンエンドリンエンドリン N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 5
ディルドリンディルドリンディルドリンディルドリン N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 5

　　　　エンドスルファンエンドスルファンエンドスルファンエンドスルファン（（（（ベンゾエピンベンゾエピンベンゾエピンベンゾエピン））））
エンドスルファンエンドスルファンエンドスルファンエンドスルファンⅠⅠⅠⅠ N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 5
エンドスルファンエンドスルファンエンドスルファンエンドスルファンⅡⅡⅡⅡ N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 5

10101010 　　　　ヘプタクロルヘプタクロルヘプタクロルヘプタクロル N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 5
11111111 　　　　ヘプタクロルエポキサイドヘプタクロルエポキサイドヘプタクロルエポキサイドヘプタクロルエポキサイド N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 5
12121212 　　　　メトキシクロルメトキシクロルメトキシクロルメトキシクロル N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 5
13131313 　　　　ニトロフェンニトロフェンニトロフェンニトロフェン N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 10
14141414 　　　　オクタクロロスチレンオクタクロロスチレンオクタクロロスチレンオクタクロロスチレン N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 2
15151515 　　　　メトリブジンメトリブジンメトリブジンメトリブジン N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 10
16161616 　　　　シペルメトリンシペルメトリンシペルメトリンシペルメトリン N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 20
17171717 　　　　エスフェンバレレートエスフェンバレレートエスフェンバレレートエスフェンバレレート N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 20
18181818 　　　　フェンバレレートフェンバレレートフェンバレレートフェンバレレート N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 20
19191919 　　　　ペルメトリンペルメトリンペルメトリンペルメトリン N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 10
20202020 　　　　ビンクロゾリンビンクロゾリンビンクロゾリンビンクロゾリン N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 10
21212121 　　　　ジラムジラムジラムジラム N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 10
　　　　フタルフタルフタルフタル酸酸酸酸エステルエステルエステルエステル類類類類
フタルフタルフタルフタル酸酸酸酸ジシクロヘキシルジシクロヘキシルジシクロヘキシルジシクロヘキシル N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 10
フタルフタルフタルフタル酸酸酸酸ジペンチルジペンチルジペンチルジペンチル N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 10
フタルフタルフタルフタル酸酸酸酸ジヘキシルジヘキシルジヘキシルジヘキシル N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 10
フタルフタルフタルフタル酸酸酸酸ジプロピルジプロピルジプロピルジプロピル N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 10

　　　　エストラジオールエストラジオールエストラジオールエストラジオール類類類類
17171717----αααα----エストラジオールエストラジオールエストラジオールエストラジオール 0.05 0.01 N.D. 0.03 N.D. 0.01 0.09 0.17 0.18 0.17 0.18 0.01
17171717----ββββ----エストラジオールエストラジオールエストラジオールエストラジオール 0.12 0.03 N.D. 0.06 N.D. 0.02 0.37 0.16 0.26 0.25 0.37 0.01
エチニルエストラジオールエチニルエストラジオールエチニルエストラジオールエチニルエストラジオール N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 0.01

注 表中の「N.D.」は検出下限値未満を表す。 「－」は今回の調査では検出されなかった項目、斜線はその年度に調査が行われなかった項目を表す。
単位：μg（マイクログラム）は、100万分の１ｇ（グラム）

検出検出検出検出
下限値下限値下限値下限値No.No.No.No. 調調調調　　　　査査査査　　　　物物物物　　　　質質質質

最高最高最高最高
検出検出検出検出
濃度濃度濃度濃度

1111

23232323

8888

9999

22222222
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平成１３年度 内分泌撹乱化学物質 水生生物（魚類）調査結果
河川等名称河川等名称河川等名称河川等名称 日光川日光川日光川日光川 新川新川新川新川 境川境川境川境川 巴川巴川巴川巴川 乙川乙川乙川乙川 佐奈川佐奈川佐奈川佐奈川 汐川汐川汐川汐川 伊勢湾伊勢湾伊勢湾伊勢湾 衣浦湾衣浦湾衣浦湾衣浦湾 渥美湾渥美湾渥美湾渥美湾
調査地点調査地点調査地点調査地点 ((((日光橋日光橋日光橋日光橋)))) ((((萱津橋萱津橋萱津橋萱津橋)))) ((((新境橋新境橋新境橋新境橋)))) ((((細川頭首工細川頭首工細川頭首工細川頭首工)))) ((((占部用水取入口占部用水取入口占部用水取入口占部用水取入口)))) ((((柳橋柳橋柳橋柳橋)))) ((((船倉橋船倉橋船倉橋船倉橋)))) (N - 7)(N - 7)(N - 7)(N - 7) (K - 5)(K - 5)(K - 5)(K - 5) (A - 7)(A - 7)(A - 7)(A - 7)

調査日調査日調査日調査日
H13.7.29H13.7.29H13.7.29H13.7.29
    9. 6    9. 6    9. 6    9. 6
    9.26    9.26    9.26    9.26

H13.9.12H13.9.12H13.9.12H13.9.12
    9.18    9.18    9.18    9.18
    9.21    9.21    9.21    9.21

H13.8. 5H13.8. 5H13.8. 5H13.8. 5
    9.15    9.15    9.15    9.15
    9.29    9.29    9.29    9.29

H13.8.7H13.8.7H13.8.7H13.8.7 H13.8.3H13.8.3H13.8.3H13.8.3
H13.8.20H13.8.20H13.8.20H13.8.20
    9.26    9.26    9.26    9.26
    9.27    9.27    9.27    9.27

H13.8.20H13.8.20H13.8.20H13.8.20
    9.25    9.25    9.25    9.25
    9.27    9.27    9.27    9.27

H13.9.5H13.9.5H13.9.5H13.9.5 H13.8.28H13.8.28H13.8.28H13.8.28 H13.8.27H13.8.27H13.8.27H13.8.27

魚魚魚魚　　　　種種種種 フナ フナ コイ ニゴイ コイ コイ コイ ボラ ボラ ボラ
　　　　ポリポリポリポリ臭化臭化臭化臭化ビフェニルビフェニルビフェニルビフェニル類類類類（ＰＢＢ）（ＰＢＢ）（ＰＢＢ）（ＰＢＢ）
一臭化物一臭化物一臭化物一臭化物 N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 2
二臭化物二臭化物二臭化物二臭化物 N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 2
三臭化物三臭化物三臭化物三臭化物 N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 2
四臭化物四臭化物四臭化物四臭化物 N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 2
五臭化物五臭化物五臭化物五臭化物 N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 2
六臭化物六臭化物六臭化物六臭化物 N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 2
十臭化物十臭化物十臭化物十臭化物 N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 10
ＰＢＢＰＢＢＰＢＢＰＢＢのののの合計合計合計合計 N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. －

2222 　　　　ペンタクロロフェノールペンタクロロフェノールペンタクロロフェノールペンタクロロフェノール（ＰＣＰ）（ＰＣＰ）（ＰＣＰ）（ＰＣＰ） N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 5
3333 　　　　2222,,,,4444,,,,5555----トリクロロフェノキシトリクロロフェノキシトリクロロフェノキシトリクロロフェノキシ酢酸酢酸酢酸酢酸 N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 5
4444 　　　　アラクロールアラクロールアラクロールアラクロール N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 2
5555 　　　　エチルパラチオンエチルパラチオンエチルパラチオンエチルパラチオン N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 1
6666 　　　　1111,,,,2222----ジブロモジブロモジブロモジブロモ----3333----クロロプロパンクロロプロパンクロロプロパンクロロプロパン N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 1
7777 　　　　ケルセンケルセンケルセンケルセン 7 6 N.D. N.D. 6 10 11 N.D. N.D. N.D. 11 5
　　　　アルドリンアルドリンアルドリンアルドリン、、、、エンドリンエンドリンエンドリンエンドリン、、、、ディルドリンディルドリンディルドリンディルドリン
アルドリンアルドリンアルドリンアルドリン N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 5
エンドリンエンドリンエンドリンエンドリン N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 5
ディルドリンディルドリンディルドリンディルドリン 6 N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. 6 5

　　　　エンドスルファンエンドスルファンエンドスルファンエンドスルファン（（（（ベンゾエピンベンゾエピンベンゾエピンベンゾエピン））））
エンドスルファンエンドスルファンエンドスルファンエンドスルファンⅠⅠⅠⅠ N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. 5 13 N.D. N.D. N.D. 13 5
エンドスルファンエンドスルファンエンドスルファンエンドスルファンⅡⅡⅡⅡ N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. 14 N.D. N.D. N.D. 14 5

10101010 　　　　ヘプタクロルヘプタクロルヘプタクロルヘプタクロル N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 5
11111111 　　　　ヘプタクロルエポキサイドヘプタクロルエポキサイドヘプタクロルエポキサイドヘプタクロルエポキサイド N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 5
12121212 　　　　メトキシクロルメトキシクロルメトキシクロルメトキシクロル N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 5
13131313 　　　　ニトロフェンニトロフェンニトロフェンニトロフェン N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 2
14141414 　　　　オクタクロロスチレンオクタクロロスチレンオクタクロロスチレンオクタクロロスチレン N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 5
15151515 　　　　メトリブジンメトリブジンメトリブジンメトリブジン N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 2
16161616 　　　　シペルメトリンシペルメトリンシペルメトリンシペルメトリン N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 20
17171717 　　　　エスフェンバレレートエスフェンバレレートエスフェンバレレートエスフェンバレレート N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 20
18181818 　　　　フェンバレレートフェンバレレートフェンバレレートフェンバレレート N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 20
19191919 　　　　ペルメトリンペルメトリンペルメトリンペルメトリン N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 10
20202020 　　　　ビンクロゾリンビンクロゾリンビンクロゾリンビンクロゾリン N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 2
21212121 　　　　ジラムジラムジラムジラム N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 10
　　　　フタルフタルフタルフタル酸酸酸酸エステルエステルエステルエステル類類類類
フタルフタルフタルフタル酸酸酸酸ジシクロヘキシルジシクロヘキシルジシクロヘキシルジシクロヘキシル N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 10
フタルフタルフタルフタル酸酸酸酸ジペンチルジペンチルジペンチルジペンチル N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 10
フタルフタルフタルフタル酸酸酸酸ジヘキシルジヘキシルジヘキシルジヘキシル N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 10
フタルフタルフタルフタル酸酸酸酸ジプロピルジプロピルジプロピルジプロピル N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 10

　　　　エストラジオールエストラジオールエストラジオールエストラジオール類類類類
17171717----αααα----エストラジオールエストラジオールエストラジオールエストラジオール N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 0.02
17171717----ββββ----エストラジオールエストラジオールエストラジオールエストラジオール 0.05 0.06 0.02 N.D. N.D. 0.16 0.14 N.D. N.D. N.D. 0.16 0.02
エチニルエストラジオールエチニルエストラジオールエチニルエストラジオールエチニルエストラジオール N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. － 0.02

注 表中の「N.D.」は検出下限値未満を表す。 「－」は今回の調査では検出されなかった項目、斜線はその年度に調査が行われなかった項目を表す。
単位：μg（マイクログラム）は、100万分の１ｇ（グラム）

検出検出検出検出
下限値下限値下限値下限値

22222222
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No.No.No.No. 調調調調　　　　査査査査　　　　物物物物　　　　質質質質
最高最高最高最高
検出検出検出検出
濃度濃度濃度濃度

 


